Relatório de Monitoramento - 2º Quadrimestre/2022 - SEGER (SEI nº 4514992).
 

7. Realizar a divulgação dos acervos, projetos e atividades científicas, educativas e culturais desenvolvidos pelo Mus
7.1. Distribuição de publicações: Durante este quadrimestre foram distribuidos 1.083 (mil e oitenta e três) livros a comunidades indígenas e instituições d
se ampliar a difusão de produtos científicos e culturais resultantes dos projetos de pesquisa e divulgação realizados pela instituição, especialmente no contexto de d
MI. Abaixo, listamos as principais atividades deste eixo de trabalho neste quadrimestre.